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35. Forslag til lov om erhvervsdrivende fonde (Svend 
Andersen (S), Ritt Bjerregaard (S), Arne Jensen (S), Erling 
Jensen (S), Kelm-Hansen (S), Lerke (S), Tove Lindbo Larsen 
(S) og Lissa Mathiasen (S)). 

Fremsat 28/i F.sp. 5016 
1. beh. 4/3 - - 6961 

Forslag som fremsat A. sp. 2603 

Partiernes ordførere: Erling Jensen (S), Collet (KF), 
Lennart Larson (V), Rahbæk Møller (SF), Askjær Jørgensen 
(FP), Birgith Mogensen (CD), Janne Normann (RV), Anne 
Grete Holmsgård (VS) og Inge Krogh (K'rF). 

Efter I. behandling henvist til erhvervsudvalget. 
Lovforslaget tilsigter en registrering af erhvervsdrivende 

fonde samt en lovmæssig regulering heraf. Lovforslaget skal 
ses i sammenhæng med det samtidig fremsatte forslag til lov 
om fonde (A II nr. 44) 

Lovforslaget indeholder bestemmelser om pligt til regi- 
strering, krav til fundats, formål og ændring af fundats, krav 
om en grundkapital på mindst 300.000 kr., bestemmelser om 
fondens ledelse, årsregnskab og revision samt regler om ud- 
deling og overskudsanvendelse. 

Lovforslaget er udarbejdet på grundlag af et lovudkast i be- 
tænkning nr. 970, 1982, afgivet af det af justitsministeriet den 14. 
juli 1978 nedsatte udvalg, der fik til opgave at overveje en fondslov- 
givning. 

Lovforslaget afviger kun på to punkter fra det i betænkningen 
indeholdte lovudkast. Således foreslås medarbejderbestyrelsesmed- 
lemmernes indflydelse også at omfatte spørgsmål, der vedrører 
andet end erhvervsvirksomheden, og fristen for anmeldelse af bestå- 
ende fonde reduceres i nærværende lovforslag til 6 måneder i stedet 
for den i betænkningens lovudkast foreslåede frist på I år. 

Lovforslaget kom til I. behandling sammen med det samtidig 
fremsatte lovforslag om fonde (se under A 11, nr. 44), og ordførerne 
gav tilslutning til en fondslovgivning i en eller anden form. Flere 
ordførere nævnte, at der især var behov for en registrering af fonde, 
og at man på baggrund af oplysningerne herfra kunne fastsætte 
regler om offentligt tilsyn med fondene. Justitsministeren gav til- 
sagn om medvirken til et sådant lovforslag og fremsatte den 13. 
april 1983 forslag til lov om registrering af fonde (se under A I, nr. 
43). 


